

تلویزیون

«تلویزیون» به روزرسانی می‌شود

در پی اخلال ایجادشده در دسترسی به آرشیو ساعتی تلویزیون، روابط عمومی این تلویزیون تعاملی اعلام کرد که سرویس‌های آرشیوش، به‌عنوان مرجع پخش زنده و آرشیو برنامه‌های تلویزیون، بعداز ۱۰ سال بازطراحی شده و در حال به‌روزرسانی است. به گزارش روابط عمومی تلویزیون، روند تغییرات آرشیو تلویزیون تعاملی تلویزیون پس از یک‌سال توسعه فنی و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده (همان‌طور که حدود یکماه قبل در روزنامه جام‌جم اطلاع‌رسانی شده بود) در روزهای گذشته آغاز شده است. از مهم‌ترین تغییرات این پلتفرم، می‌توان به افزایش کیفیت آرشیو، کاهش فاصله زمانی آرشیو و تغییر تجربه و رابط کاربری آرشیوها در سایت و اپلیکیشن اشاره کرد. در نسخه جدید تلویزیون تمامی برنامه‌های تلویزیونی (بدون محدودیت) و کلیپ‌های برگزیده (از اخبار تا گل‌های مسابقات فوتبال) با حذف تاخیر یک ساعته در لحظه آرشیو شده و در دسترس کاربران قرار می‌گیرد. همچنین در به‌روزرسانی جدید، با افزایش ظرفیت‌ها تمام محتوای آرشیو تلویزیون، مطابق کیفیت پخش زنده‌ی برنامه، با کیفیت اصلی یعنی HD نگهداری شده و در دسترس قرار خواهد گرفت. طی ۱۰ سال گذشته بیش از نیم میلیون ویدئو از محتوای برنامه‌های تلویزیونی در آرشیو تلویزیون ذخیره شده که در حال حاضر تمام این ویدیوها قابل دسترسی است. آرشیو برنامه‌های دوروی به‌روزرسانی (هفته‌سوم بهمن ۱۴۰۰) نیز طبق روال انجام خواهد شد و در کنار سایر برنامه‌ها قرار خواهد گرفت. یکی دیگر از راه‌های دسترسی به آرشیو برنامه‌ها در تلویزیون، استفاده از قابلیت تایم‌شیفت (سفر در زمان) روی پلیر پخش زنده است که طی روزهای گذشته و به‌روزرسانی انجام شده، تایم‌شیفت تلویزیون از ساعت به ۱۲ ساعت افزایش پیدا کرده و امکان دسترسی کاربران به محتوای برنامه‌های تلویزیونی تا ۱۲ ساعت فراهم شده است. آرشیو بر پایه EPG با جدول پخش برنامه‌ها هم از قابلیت‌های جدید تلویزیون است که در روزهای آینده رونمایی خواهد شد. در نسخه قبلی آرشیو ساعتی به شکل محدود برای چند شبکه و تنها چند روز قابل استفاده بود اما با این فرایند جدید آرشیوی، برنامه‌های تمام شبکه‌های تلویزیونی، بدون محدودیت زمانی بر پایه جدول پخش، با رابط گرافیکی جدید اجرایی خواهد شد. در کنار اینها، محتوای برنامه‌های شاخص تلویزیون از جمله سریال‌های تلویزیونی، به‌همراه هزاران فیلم و سریال پخش نشده از تلویزیون، در تلویزیون پلاس در دسترس کاربران است و امکان تماشای آنها با اینترنت نیم‌بها و بدون پرداخت هزینه اشتراک فراهم شده است.

جهان

کوتاه

«پکن» با گسترش ناتو مخالفت کرد

نماینده‌ی چین در اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که ناتو باید ضمن احترام به فرهنگ و تمدن کشورها، ذهنیت جنگ سرد را کنار بگذارد و همچنین گسترش بیشتر آن به نفع امنیت جهانی نیست. به گزارش مهر به نقل از ریائونوستی، دفتر نمایندگی چین در اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که پکن بر این باور است که گسترش ناتو برای امنیت و ثبات جهانی سازنده نیست. در این بیانیه آمده است: ۳۰ سال پس از پایان جنگ سرد، ناتو به گسترش جغرافیا و دامنه عملیات، سیاست ائتلاف و رویارویی خود ادامه می دهد. این مساله برای امنیت و ثبات جهانی مفید نیست. این بیانیه همچنین می افزاید: ما از ناتو می خواهیم که ذهنیت جنگ سرد و تعصب ایدئولوژیک را کنار بگذارد، به حاکمیت، امنیت، منافع و همچنین تنوع تمدن ها، اربخ و فرهنگ سایر کشورها احترام بگذارد. پیش تر و طی سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه به چین و دیدار با «شی-جینپینگ» در بیانیه‌ای مشترک در مورد روابط بین الملل با گسترش بیشتر ناتو مخالفت کرده بودند.

دیدار روسای جمهور روسیه و قزاقستان

دفتر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» و «قاسم ژومارت توکایف» همتای قزاقستانیسی وی ۱۰ فوریه در شهر مسکو دیدار می کنند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر ریاست جمهوری روسیه (کرملین) با صدور بیانیه‌ای از دیدار «ولادیمیر پوتین» و همتای قزاقستانی وی خبر داد. در بیانیه صادره از سوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در این خصوص آمده است: «ولادیمیر پوتین» و «قاسم ژومارت توکایف» روسای جمهور روسیه و قزاقستان ۱۰ فوریه در مسکو دیدار می کنند. بر اساس بیانیه کرملین، بحث و گفت‌وگو پیرامون طیف وسیعی از مسائل دو جانبه از محورهای این اربزنی خواهد بود. قاسم، جومرت، توکایف رئیس جمهور قزاقستان چندی پیش در سخنانی گفته بود: اوضاع در قزاقستان به‌طور کامل به ثبات رسیده است. در حال حاضر امنیت به کشور بازگشته است. با این حال، مقامات امنیتی تمامی تدابیر لازم برای جلوگیری از هرگونه ناامنی را اتخاذ کرده‌اند. چند روز پیش نیز دولت قزاقستان اعلام کرد که ۴۶۴ نفر دیگر در این کشور در پی ناآرامی‌های این کشور در ماه ژانویه به اتهام ارتکاب فعالیت‌های تروریستی و اختلال در نظم عمومی بازداشت شده‌اند. پیش‌تر نیز دادستانی قزاقستان اعلام کرده بود که در جریان ناآرامی‌های اخیر این کشور ۲۲۵ نفر از جمله ۱۹ نیروی امنیتی کشته شدند. طبق اعلام دادستانی قزاقستان، شمار مجروحان در این ناآرامی‌ها ۴۵۷۸ نفر از جمله ۳۲۹۳ نیروی امنیتی بود. دادستانی قزاقستان تاکید کرده بود که در حال حاضر ۵۶۴ پرنده جنایی مربوط به اغتشاشات اخیر در این کشور در دست بررسی است که از این تعداد ۴۴ پرنده مربوط به ترور یسم، ۲۴ پرنده مربوط به شورش و ۱۹ پرنده نیز مربوط به قتل است.

چهارشنبه

۱۴۰۰.۱۱.۲۵

۵۷ رجب‌ال۱۴۴۳ / ۹ فوریه ۲۰۲۵

سال پنجم

شماره ۱۲۳۰

هما یون ارشادی:

«ساعد سهیلی» در فیلم «شهرک» درخشان است



این فیلم خوشحالم و اعتقاد دارم که ساعد سهیلی در «شهرک» درخشان است، وی به‌شدت بازی قابل‌قبولی داشته و به هیچ وجه اغراق نکرده است. علی سرتیپی ادامه داد: بعداز کرونا سینما به یک پوست‌اندازی دارد، مردم دیگر همین‌جوری به سینما نمی‌روند، با گسترش VOD ها و اتفاقی به‌نام کرونا ما دیگر نمی‌توانیم فیلمی بسازیم که با جهان را دوست دارم جای شک نیست. همایون ارشادی درباره حضورش در این فیلم افزود: به‌شخصه از حضور در

«قهرمان» به جمع نامزدهای نهایی اسکار راه نیافت

فهرست ۵ نامزد نهایی شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار اعلام شد. به گزارش ایسنا، فهرست نامزدهای نهایی نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار لحظاتی پیش اعلام شدو «ماشین منوبران» از ژاپن، «فرار» از دانمارک، «دست

«دکتر نون» به «حامد کمیلی» رسید

حامد کمیلی با بازی در نمایش «دکتر نون» به کارگردانی «هادی مرزبان» روی صحنه می‌رود. این بازیگر که پیش از این با بازی در نمایش‌های «شوایک، سرباز ساده‌دل» و «ریچارد سوم» به کارگردانی حمیدرضا نعیمی، حضور در تالارودحت را تجربه کرده بود، این بار با بازی در نمایش «دکتر نون» ز نش را بیشتر از مصدق دوست دارد» در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه خواهد رفت. کمیلی در این نمایش نقش «دکتر نون» را

armanmeli.ir

بزرگداشت «معمدی» در اختتامیه جشنواره



طبق اعلام مرکز اطلاع‌رسانی روابط‌عمومی جشنواره فیلم‌فجر، بزرگداشت «احمدرضا معمدی» فیلمساز، استناد «فیلمساز، استناد دانشگاه و نظر به‌پرداز سینما در چهلمین جشنواره برگزار خواهد شد. دکتر «احمدرضا معمدی» متولد ۱۳۴۰ تهران، فیلمساز، استاد دانشگاه، نویسنده کتب و نظریه‌پرداز سینما، دانش‌آموخته رشته اقتصاد از دانشگاه تهران و دارنده مدرک دکترای رشته فلسفه از دانشگاه علامه طباطبایی است که ساخت آثاری، چون «سوفاهم»، «مادر فتن روی سیم»، «الزایمر»، «قاعده بازی»، «دیوانه‌ای از قفس پرید»، «زشت و زیبا» و «هیسوط» را در کارنامه دارد. او در چهلمین جشنواره فیلم فجر به‌عنوان یکی از داوران بخش سینمایی کوتاه فعالیت دارد.

«جواد عزتی» بسیار صبور است



آناهیتا درگاهی، بازیگر فیلم «مردبازنده» در گفت‌وگو با فریدون جیرانی‌ا از تجربه همبازی شدن با جواد عزتی گفت. او با اشاره به اینکه حضور در «مردبازنده» اولین تجربه همبازی شدن با جواد عزتی بود گفت: «او بسیار صبور است و نمونه‌اش اینکه پنج ساعت زیردست گریمور می‌نشست. من یکبار به او گفتم ریش‌هایت را بر نداشته‌ای و او گفت من امشب با ریشم می‌خوابم. یعنی این گریم از قدر سنگین بود که گاهی اوقات تدریش‌هایش را نگه می‌داشت. گریم او از ساعت چهارونیم، پنج صبح شروع می‌شد و من می‌دیدم که بسیار صبور و خوش‌اخلاق هم‌چنین بازیگری بسیار خوب است»



بازیگر بسیار باهوشی است و به‌خوبی از عهده بازی در این نقش بر می‌آید. او علاوه بر این بسیار متعهد است و خوشبختانه تمرین مان با او به‌خوبی پیش می‌رود. قرار است این نمایش فروردین سال ۱۴۰۱ در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود.

معاون وزیر خارجه روسیه:

تحریم کردن روسیه برای عاملانش عواقب در پی خواهد داشت



می‌کنیم. پانکین همچنین در ادامه افزود: مدت‌هاست که برای همه روشن شده است که قانونگذاران آمریکایی ارتباط خود را با واقعیت از دست داده‌اند، آنها در قلمرو فوبیاها و ترس‌های خود در مورد کشور ما زندگی می‌کنند و برنامه‌های مبهم برای پیشینه اطلاعاتی درباره روسیه، از مهار روسیه را در همه جبهه‌ها و به هر دلیلی

چین:

آمریکا فروش تجهیزات موشکی به «تایوان» را لغو کند



آمریکا خواست که هر چه سریع‌تر این قرارداد فروش تسلیحات به تایوان را لغو کند. به نوشته خبرگزاری رویترز، «ژائولیحیان» سخنگوی وزارتخارجه چین طی نشست خبری روزانه این تصمیم پنتاگون را به شدت محکوم کرد. ژائو به خبرنگاران گفت: «چنین اقدامات مقتضی و قدرتمندی را برای حفاظت از حاکمیت و منافع

وزارت خارجه چین ضمن محکوم کردن تصویب فروش تجهیزات موشکی آمریکا به تایوان، خواستار لغو فوری این قرارداد شد. به گزارش فارس، تصمیم وزارتخانه‌های دفاع و خارجه آمریکا برای فروش یک‌صد میلیون دلار تجهیزات موشکی به تایوان، واکنش تند چین را در پی داشت. وزارت خارجه چین با صدور بیانیه‌ای از دولت

فرهنگ وهنر

سینما

تهیه‌کننده «دسته دختران»:

اعتبار سیمرغ مردمی را حفظ کنید

محمدرضا منصوری تهیه‌کننده فیلم سینمایی «دسته دختران» بیان کرد که توجه به میانگین در آرای مردمی اتفاق خوبی است، اما مگر می‌شود فیلمی با تنها ۳۰۰ رای در میان فیلم‌های بالای جدول باشد! منصور ی افزود: در روزهای اخیر بسیار شاهد عدم ارسال پیامک نظرسنجی یا تاخیر در ارسال پیامک در برخی سینماهای خاص برای مخاطبان فیلم بودیم. وی گفت: در حالی‌که انتظار می‌رفت با آنالین و هوشمندشدن سامانه ثبت آرای مردمی در جشنواره فجر توسط سامانه مردمی کاسته شود، در یکی دو سال اخیر شاهد اتفاقات عجیب و غریب‌تری هستیم. به‌طوری‌که مواردی بوده که حتی فیلم دیگری را دیده‌اند، اما پیامک نظر سنجی فیلم دیگری برای آنها ارسال می‌شود! تهیه‌کننده فیلم «دسته دختران» با بیان آنکه این اشکالات از اعتبار سیمرغ مردمی در این سال‌ها کاسته است، اظهار کرد: ما امیدوار بودیم با استقرار تیم جدید و مدیریت تازه در سینمای ایران جلوی ایرادات و اشکالات سامانه سمفا گرفته شود، اما امسال هم شاهد همان اتفاقات هستیم. چطور می‌شود شما سه روز پیش فیلمی را ببینید، اما بعد از دو روز برای شما پیامک نظرسنجی ارسال شود. در حالی‌که مهلت شرکت در نظرسنجی به اتمام رسیده است؟! منصور ی با اشاره به آنکه نمی‌توان تعداد تماشاگر و مخاطب فیلم‌ها را در بررسی کیفی آرای مردمی نادیده گرفت، بیان کرد: توجه به میانگین رای اتفاق خوبی است، اما مگر می‌شود فیلمی با تنها ۳۰۰ رای در میان فیلم‌های بالای جدول باشد! این دیگر سیمرغ مخاطب‌پسندترین فیلم نیست ولی کمتر از یک‌سوم متوسط مخاطبان فیلم‌های جشنواره آن فیلم را حتی برای دیدن انتخاب نکرده‌اند؛ امیدواریم اعتبار سیمرغ مردمی را حفظ شود. وی در انتها اظهار کرد: امیدوارم مدیران سازمان سینمایی و دبیر جشنواره فیلم فجر وضعیت فعلی سامانه سمفا را رصد و بررسی دقیق کنند. فیلم‌ها برای نمایش و رقابت در جشنواره فجر زحمت بسیاری کشیده‌اند و انتظار این است که رقابت عادلانه باشد.

کوتاه

کنسرت «علی زندوکیلی» در ترکیه

کنسرت مشترک علی زندوکیلی و خواننده پاپ ترکیه «کورای.اوجی» در تاریخ ۴ فروردین ۱۴۰۱ در سالن ICC ترکیه برگزار می‌شود. «اوجی» در کنسرت ۲۶ تیرماه ۱۴۰۰ خود در ترکیه، از علی زندوکیلی به‌عنوان خواننده مهمان دعوت کرد که دو قطعه را به‌صورت مهمان در کنسرتش اجرا کند و در ادامه این همکاری، به کنسرت مشترک فرودین ۱۴۰۱ منجر شده است. علی زندوکیلی در نخستین روز از سی‌وهفتمین جشنواره موسیقی فجر ۳۰ بهمن‌ماه نیز در یک سانس در سالن میلاد نمایشگاه به روی صحنه می‌رود.

گزارش

هزینه ۵۰۰میلیار دیورویی بحران آب‌وهوایی براروپا

سیل‌های شدید و وخامت اوضاع آب‌وهوایی تقریبا نیم تریلیون دلار برای اروپا در ۴۰ سال گذشته هزینه داشته و بیشترین خسارت بر کشورهایی مانند آلمان، فرانسه و ایتالیا وارد شده است. به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین نوشت: در فاصله زمانی سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۲۰ بین ۹۰ هزار و ۱۴۲ هزار نفر به‌دلیل رویدادهای مربوط به آب‌وهوا جان خود را از دست داده‌اند که اکثر موارد مرگ‌ومیر به‌دلیل گرمای شدید بوده است. اطلاعاتی که ازآژانس محیط‌زیست اروپا به‌تازگی منتشر کرده است، روند واضحی از افزایش تلفات ناشی از تاثیر بحران آب‌وهوایی را نشان نمی‌دهد زیرا تاثیرات اقتصادی به‌طور معمول در چند رویداد عمده متمرکز می‌شود، بیش از ۶۰ درصد از زیان‌های اقتصادی فقط از ۳ درصد از رویدادهای آب‌وهوایی در طول این دوره حاصل شده است و اینها می‌توانند به هر جایی ضربه بزنند و نتایج بسیار متفاوتی ایجاد کنند. یکی از محققان اصلی این تحقیق گفت: الگوی واضحی درباره بیشتر رویدادهای مربوط به وخامت اوضاع آب‌وهوایی وجود ندارد. آنها تا حد زیادی تصادفی هستند. این حقیقت که شمار تلفات به‌طور واضح افزایش یافته است تایید باعث رضایت مردم بوده. این روند بر اهمیت تطبیق زیرساخت‌ها و آمادگی برای مقابله با وخامت اوضاع آب‌وهوایی تاکید دارد که با پیشرفت وضعیت بحران آب‌وهوایی ممکن است شدت و تناب بیشتری پیدا کند. مقام آژانس محیط‌زیست اروپا و محقق اصلی این تحقیق خاطرنشان کرد این که ما روندی را مشاهده نمی‌کنیم به‌خاطر این است که اقدامات زیادی هم علیه تغییرات آب‌وهوایی به‌کار بسته شده است. این محقق افزود: کشورها باید سرمایه‌گذاری بیشتری ر روی شیوه‌های سازگاری با تغییرات آب‌وهوایی داشته باشند زیرا پیشرفت در زمینه محافظت از تاثیرات بحران آب‌و هوایی در سراسر اروپا متفاوت است. انگلیس به‌عنوان نهاد ناظر محیط‌زیست در این قاره انصراف داده است هر چند که سایر کشورهای غیر عضو در اتحادیه اروپا مانند نروژ و سوئیس عضو این نهاد هستند. در زمان انجام این تحقیق انگلیس هنوز عضو این سازمان بود. برآورد می‌شود هزینه تغییرات آب و هوایی در انگلیس در بازه زمانی مورد مطالعه ۷۵ میلیارد یورو بوده است که معادل ۱۰۰۰ یورو به ازای هر نفر است و ۳۵۰۰ نفر تلفات داشته است. بدترین خسارات اقتصادی، ناشی از رویدادهای «هیدروژلویکی» و عمدتاً تسلیل بوده است که تا ۴۴٪ از خسارات را به خود اختصاص داد.

